
REPUBLICA DEL ECUADOR 01638 *Esc900022

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION E” 87-1-1-1-

GILSERTO KOVOA MINTALVO
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE QUITO,

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCIÓN N> ADM-57224 DE 31 BE JULIO DE 1937

CONSIDERANDO:

QUE el 2£ de septicabre de 1987 se ha otorgado ante el Notario .
Segundo del cantón Quito la escritura pública de reforma de estatutos
de la compañía “GENERAL MOTORS DEL ECUADOR S.A.*;

QUE los señoros Ralgh Gillies y Ersilio lacobelli, en sus respec-
7 tivas calidades de Prosidente Ejecutivo y Gerente Financiero se la

compañia, han solicitado la aprobación de la indicada escritura pública,
a cuyo efecto han presentado tres copias certificadas de la aisma;s

9 QUE el Hinisterio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca,
" mediante Resolución $” 1016, de 23 de julio de 125/, autoriza a la

compañta “GENERAL MOTORS DEL ECUADOR S.A.*, constituida al amparo
do las leyes ecuatorianas, para que proceda a ampliar su objeto social;

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras de
la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N- DJ-CAE-87-523,
de 5 de ectubre de 1937, ha enitido informe Ffavoradle para la continua-
ción del tréuite, una vez que considera que se ha dado cuaplimicnto

Ll a los reeuisitos legales respoctivos;

m En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución
: 4? ALN-26393, de 31 de diciendre de 192£,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMVERO.- APROSÁR da reforma dc estatutos de la compañía
“GENERAL (OTORS DEL ECUADOR S.A.“ constante en la referida escritura.

0 ARTICULO SEGURDO.- DISPONER que cd Notario Segundo del cantón Quito
teme notaal margen de la matriz de la escritura pública que se aprucha,
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordena; y, 5) cumple las denás
prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

? ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el fotario Segunda del cantón Quito
anoteal margen de la metríz de la escritura pública de 22 de julio
de 1989 peor la cual se constituyó le compañia AUTOMOTRIZ GENCOR S.A.,
cue la hoy llamada “CERERAL MOTORS DEL ECUADOR S.A.” ha procedido
a reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO OQUILUTO.- DISPONER que que un extracto de la indicada cscritura
se "publique, por una vez, en uno de los éiarios de mayor circulación

Y ly



REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

=> CECERAL GUTORS

pS

DEL ECUAooa S.A.”

-

m
n

3

en la cliegoo de Quito. Ha cjesnlar de la publicación deberá entresarso
a oste Despacio. l

CoSPLIDO, vecIva ol expuéiente.

CONURIGUESC.- JARA y Tircaca ea la Superiatandencia Se Compañias.
en Guito. 2

8007.10al

  

  

Serio Kavos Fanta va

93.CRE
vo IS

¡A
Son esta fecha queda inscrito la presente Resolución bajo el númeroy

!

146 del Registro Industrial, tomo 19.- 3e da así cumplimiento a lo

dispuesto en la misma, de confarmided a lo establecido en el Decreto

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el tro Oftcial 878 de

tuybre7 Navg»

AoSN CD». Qustavo Qaeda OSardoras
ca

29 de agosto del miemo año.- Quito, a trece

O
Y

cientos ochenta y slete.- El REGISTRADOR,»
 

A   
   


